
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO  

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2023 - CONCECAV 

 

 

ALTERA CALENDÁRIO ACADÊMICO DO CAV 

PARA O ANO DE 2023. 

 

ANDRÉ THALER NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 

Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do 

Conselho de Centro em reunião realizada no dia 05/07/2023 e o que consta no Documento 

UDESC 00055631/2022, 

 

RESOLVE: 

 

1. Fica alterado o Calendário Acadêmico do Centro de Ciências Agroveterinárias para o ano de 

2023, com base no Calendário Acadêmico da UDESC, aprovado pela Resolução nº 18/2022 

– CEG, quanto as seguintes datas:  

 

INCLUSÕES: 

Data Evento 

29/07  Outorga de Grau - Formandos 2023/1 

11 a 15/09 Semana Acadêmica da Medicina Veterinária  

22/09   Parque das Profissões 

25 a 28/09   Semana Acadêmica da Agronomia  

16 a 20/10 Semana Acadêmica da Engenharia Florestal  

25/10 4º SIENPEX e 33º Seminário de Iniciação Científica 

 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

  

 

       Lages, SC, 06 de julho de 2023. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

Presidente do CONCECAV 

 

 

 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 


